
河川コード台帳（河川コード表編）

一　級　水　系

佐波川水系

様式1.1 表紙(一級水系-河川コード表編)



水　　系　　名

中国地方整備局

(B)　地 方 整 備 局 等 名

佐波川

(D)　河 川 コ ー ド 数 50

番　号

(C)　一　級　水　系

0 7 0 7

(F)　所 在 都 道 府 県 別 河 川 コ ー ド 数

山口県
一　級　河　川

一　級　河　川

普　通　河　川

( 直 轄 区 間 )

準　用　河　川

( 指 定 区 間 )

50

0

19

32

2

(E)　河 川 区 分 別 河 川 コ ー ド 数

(A)年・月現在 2011年3月様式2.1 水系別総括表(一級水系)



1 7 大道川 ダイドウガワ 87 0707 0004 河川廃止 2010 03 中国地方整備局

2 7 赤山川 アカヤマガワ 87 0707 0029 河川管理者変更 2007 03 中国地方整備局

3 7 杉河内川 スギガワチガワ 87 0707 0030 河川管理者変更 2007 03 中国地方整備局

4 7 清涼寺川 セイリヨウジガワ 87 0707 0031 河川管理者変更 2007 03 中国地方整備局

5 7 人丸川 ヒトマルガワ 87 0707 0040 新規付与 2010 03 中国地方整備局

6 7 八藩谷川 ハチマンダニガワ 87 0707 0041 新規付与 2010 03 中国地方整備局

7 7 大河内川 オオコウチガワ 87 0707 0042 新規付与 2010 03 中国地方整備局

8 7 田戸川 タドガワ 87 0707 0043 新規付与 2010 03 中国地方整備局

9 7 矢地峠川 ヤジトウゲガワ 87 0707 0044 新規付与 2010 03 中国地方整備局

10 7 湯野峠川 ユノトウゲガワ 87 0707 0045 新規付与 2010 03 中国地方整備局

11 7 車木川 クルマギガワ 87 0707 0046 新規付与 2010 03 中国地方整備局

12 7 夏切川 ナツキリガワ 87 0707 0047 新規付与 2010 03 中国地方整備局

13 7 林川 ハヤシガワ 87 0707 0048 新規付与 2010 03 中国地方整備局

14 7 高瀬川 タカセガワ 87 0707 0049 新規付与 2010 03 中国地方整備局

15 7 巣山川 スヤマガワ 87 0707 0050 新規付与 2010 03 中国地方整備局

16 7 升谷川 マスタニガワ 87 0707 0051 新規付与 2010 03 中国地方整備局

(D)

中国地方整備局

(A)　地方整備局等

0 0 1

(C)　頁

整

理

番

号

(E)

河

川

種

類

(F)

河　川　名

(G)

河　川　名

フ リ ガ ナ

① ② ③ 年 月

河川コード 更新内容 更新年月

(H) (I) (J) (K)

コード主務者

更新を行った

佐波川

(B)　水　系　名

様式3.1 河川コード改正履歴表(一級水系)



1 87 0707 0001 0 サバガワ 2004 03 中国地方整備局 1 9 中国地方整備局佐波川

8 山口県

2 87 0707 0002 1 ヨコソネガワ 2004 03 中国地方整備局 1 8 山口県　　横曽根川

3 87 0707 0003 2 コジマガワ 2004 03 中国地方整備局 1 7 防府市　　　　小島川

4 87 0707 0005 2 チヨウノトギガワ 2004 03 中国地方整備局 1 7 防府市　　　　斧磨川

5 87 0707 0006 1 コウクボガワ 2004 03 中国地方整備局 1 8 山口県　　甲久保川

7 防府市

6 87 0707 0007 1 ツルギガワ 2004 03 中国地方整備局 1 8 山口県　　剣川

7 87 0707 0008 2 スガワ 2004 03 中国地方整備局 1 8 山口県　　　　須川

8 87 0707 0009 1 シミズガワ 2004 03 中国地方整備局 1 8 山口県　　清水川

9 87 0707 0040 1 ヒトマルガワ 2010 03 中国地方整備局 1 7 防府市　　人丸川

10 87 0707 0010 1 ミタニガワ 2004 03 中国地方整備局 1 8 山口県　　三谷川

11 87 0707 0011 1 フミヨウジガワ 2004 03 中国地方整備局 1 8 山口県　　普明寺川

12 87 0707 0012 1 ワダカケガワ 2004 03 中国地方整備局 1 7 防府市　　和田峪川

13 87 0707 0041 1 ハチマンダニガワ 2010 03 中国地方整備局 1 7 防府市　　八藩谷川

14 87 0707 0013 1 ジユウシチダニガワ 2004 03 中国地方整備局 1 8 山口県　　十七谷川

15 87 0707 0014 1 マナオガワ 2004 03 中国地方整備局 1 8 山口県　　真尾川

16 87 0707 0015 1 サカモトガワ 2004 03 中国地方整備局 1 8 山口県　　坂本川

17 87 0707 0042 1 オオコウチガワ 2010 03 中国地方整備局 1 7 防府市　　大河内川

18 87 0707 0016 1 ナミガワ 2004 03 中国地方整備局 1 8 山口県　　奈美川

中国地方整備局
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様式4.1 河川コード表(一級水系)



19 87 0707 0017 1 オオイダニガワ 2004 03 中国地方整備局 1 8 山口県　　大井谷川

20 87 0707 0018 1 ナカヤマタニガワ 2004 03 中国地方整備局 1 8 山口県　　中山谷川

21 87 0707 0019 1 ヒサカネガワ 2004 03 中国地方整備局 1 8 山口県　　久兼川

22 87 0707 0020 1 シンデンガワ 2004 03 中国地方整備局 1 8 山口県　　新田川

23 87 0707 0021 1 ニノミヤガワ 2004 03 中国地方整備局 1 8 山口県　　二ノ宮川

24 87 0707 0022 1 シマジガワ 2004 03 中国地方整備局 1 9 中国地方整備局　　島地川

8 山口県

25 87 0707 0023 2 ヤイガワ 2004 03 中国地方整備局 1 8 山口県　　　　矢井川

26 87 0707 0024 3 タテイシガワ 2004 03 中国地方整備局 1 8 山口県　　　　　　 立石川

27 87 0707 0043 2 タドガワ 2010 03 中国地方整備局 1 7 周南市　　　　田戸川

28 87 0707 0025 2 ジユウロウガワ 2004 03 中国地方整備局 1 8 山口県　　　　十郎川

29 87 0707 0044 3 ヤジトウゲガワ 2010 03 中国地方整備局 1 7 周南市　　　　　　 矢地峠川

30 87 0707 0045 3 ユノトウゲガワ 2010 03 中国地方整備局 1 7 周南市　　　　　　 湯野峠川

31 87 0707 0026 2 オオタニガワ 2004 03 中国地方整備局 1 8 山口県　　　　大谷川

32 87 0707 0046 3 クルマギガワ 2010 03 中国地方整備局 1 7 周南市　　　　　　 車木川

33 87 0707 0047 2 ナツキリガワ 2010 03 中国地方整備局 2 7 周南市　　　　夏切川

34 87 0707 0048 2 ハヤシガワ 2010 03 中国地方整備局 2 7 周南市　　　　林川

35 87 0707 0027 2 クシガワ 2004 03 中国地方整備局 2 8 山口県　　　　串川

36 87 0707 0028 3 コウヅノガワ 2004 03 中国地方整備局 2 8 山口県　　　　　　 上角川

37 87 0707 0049 2 タカセガワ 2010 03 中国地方整備局 2 7 周南市　　　　高瀬川

中国地方整備局

(A)　地方整備局等名
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様式4.1 河川コード表(一級水系)



38 87 0707 0050 3 スヤマガワ 2010 03 中国地方整備局 2 7 周南市　　　　　　 巣山川

39 87 0707 0051 2 マスタニガワ 2010 03 中国地方整備局 2 7 周南市　　　　升谷川

40 87 0707 0029 2 アカヤマガワ 2004 03 中国地方整備局 2 7 周南市 　　　　赤山川

41 87 0707 0030 2 スギガワチガワ 2004 03 中国地方整備局 2 7 周南市 　　　　杉河内川

42 87 0707 0031 2 セイリヨウジガワ 2004 03 中国地方整備局 2 7 周南市 　　　　清涼寺川

43 87 0707 0032 1 ゴシヨノガワ 2004 03 中国地方整備局 1 8 山口県　　御所野川

44 87 0707 0033 1 ミタニガワ 2004 03 中国地方整備局 1 8 山口県　　三谷川

45 87 0707 0034 1 オクゴウチガワ 2004 03 中国地方整備局 1 8 山口県　　奥河内川

46 87 0707 0035 1 ヒクタニガワ 2004 03 中国地方整備局 1 8 山口県　　引谷川

47 87 0707 0036 2 ヒキマワシガワ 2004 03 中国地方整備局 1 8 山口県　　　　引廻川

48 87 0707 0037 1 ノタニガワ 2004 03 中国地方整備局 1 8 山口県　　野谷川

49 87 0707 0038 2 シライダニガワ 2004 03 中国地方整備局 1 8 山口県　　　　白井谷川

50 87 0707 0039 1 タカスガワ 2004 03 中国地方整備局 1 8 山口県　　高巣川

中国地方整備局

(A)　地方整備局等名

(D)

佐波川

(B)　水　系　名
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(J)

主 務 者

模式

(K)

図記
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(L)

河

川
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様式4.1 河川コード表(一級水系)




